

RCS : CLERMONT FERRAND

Code greffe : 6303

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de CLERMONT FERRAND atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2001 B 00041

Numéro SIREN : 434 136 065

Nom ou dénomination : A VIECONSTRUCTION

Ce dépôt a été enregistré le 22/08/2019 sous le numéro de dépôt 8159

Greffes du tribunal de commerce de Clermont-Ferrand



Documents comptables déposés en annexe du RCS

Dépôt :

Date de dépôt : 22/08/2019

Numéro de dépôt : 2019/8159

Déposant :

Nom/dénomination : A VIECONSTRUCTION

Forme juridique : Société par actions simplifiée

N° SIREN : 434 136 065

N° gestion : 2001 B 00041

DEPOT N° 1918/8159

DU 22 AOUT 2019

SAS A VIECONSTRUCTION

30 Rue Gutenberg

63360 GERZAT

Copie certifiée conforme



COMPTES ANNUELS AU 31/12/2018

JEAN-GUY ROUGANNE

EXPERT COMPTABLE

**71 Bis, avenue de Châtel-Guyon
BP 16**

63201 RIOM Cedex

Tél. 04.73.64.52.50

Fax 04.73.64.52.59

E-Mail : rouganne@wanadoo.fr

Site internet : www.cabinet-rouganne.com

Jean-Guy ROUGANNE

Expert-Comptable

Inscrit au Tableau de l'Ordre de la Région Auvergne

71 bis Avenue de Châtelguyon

BP 16

63201 RIOM CEDEX

Tel : 04-73-64-52-50

Fax : 04-73-64-52-59

Courriel : rouganne@wanadoo.fr

Site internet : www.cabinet-rouganne.com

N° TVA intracommunautaire : FR89340977271

ATTESTATION

Conformément à nos accords, nous avons effectué une mission de Présentation des Comptes Annuels de :

SAS A VIECONSTRUCTION

30 Rue Gutenberg

63360 GERZAT

relatifs à la période du 01/01/2018 au 31/12/2018 qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan.....	716 004.30 €
- Chiffre d'affaires.....	976 224.36 €
- Résultat net comptable.....	217 564.04 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Riom, le 20/03/2019



	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation absolue	%
Impôts, taxes et versements assimilés	4 421	3 550	871	24.54
633300 PARTICIP EMPLOYEUR FORMAT CON	1 250	1 031	219	21.24
633500 VERSEMENT LIBERATOIRE TAXE AP	909	812	97	11.95
635111 COTISATION FONCIERE ENTREPRISE	585	711	- 126	-17.72
635112 CVAE	261	255	6	2.35
635800 AUTRES DROITS	641		641	N/S
637820 TAXE CCCA-BTP	348	348		0.00
	427	392	35	8.93
Salaires et traitements	141 220	132 155	9 065	6.86
641100 SALAIRES	94 906	89 692	5 214	5.81
641110 REMUNERATION PRESIDENCE	46 172	39 829	6 343	15.93
641200 CONGES PAYES	-1 051	1 051	- 2 102	200.00
641400 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVER	1 192	1 584	- 392	-24.75
Charges sociales	66 331	60 058	6 273	10.44
645100 URSSAF	34 040	32 680	1 360	4.16
645310 CAISSE DE RETRAITE SALAIRES	8 862	8 193	669	8.17
645320 CAISSE DE RETRAITE CADRE	6 278	5 497	781	14.21
645500 CAISSE DE CONGES PAYES	14 956	13 498	1 458	10.80
645600 CHARGES SOCIALES S/CP	-71	71	- 142	200.00
647500 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	509	442	67	15.16
648100 CHARGES DIVERSES DE PERSONNEL	6 000	6 000		0.00
648105 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 500		1 500	N/S
648110 CICE	-5 742	-6 323	581	9.19
Dotations aux amortissements sur immobilisations	28 107	17 318	10 789	62.30
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	28 107	17 318	10 789	62.30
Dotations aux provisions sur actif circulant		168	- 168	-100
681740 DOT.PROV.DEPRE.CREANCES		168	- 168	-100
Autres charges	838	1 676	- 838	-50.00
658000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	838	1 676	- 838	-50.00
Total des charges d'exploitation (II)	700 348	643 718	56 630	8.80
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	280 429	263 926	16 503	6.25
Autres intérêts et produits assimilés	14		14	N/S
768000 AUTRES PROD.FINANCIERS	14		14	N/S
Total des produits financiers (V)	14		14	N/S
Intérêts et charges assimilées	1 775	452	1 323	292.70
661100 INTERETS EMPRUNTS	1 593	278	1 315	473.02
661600 INTERETS BANCAIRES	19		19	N/S
661800 INTERETS DETTES COMMERCIALES	163	175	- 12	-6.86
Total des charges financières (VI)	1 775	452	1 323	292.70
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-1 762	-452	- 1 310	289.82
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	278 667	263 474	15 193	5.77
Produits exceptionnels sur opérations en capital	5 217	1 403	3 814	271.85
777000 EXCEPT QUOTE-PART SUBVENT.NVE	5 217	1 403	3 814	271.85
Total des produits exceptionnels (VII)	5 217	1 403	3 814	271.85
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	5 217	1 403	3 814	271.85
Impôts sur les bénéfices (X)	66 320	70 097	- 3 777	-5.39
695000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	66 320	70 097	- 3 777	-5.39
699000 CREDIT IMPOT APPRENTISSAGE		-800	800	-100
Total des Produits (I+III+V+VII)	986 007	909 047	76 960	8.47
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	768 443	714 267	54 176	7.58
RESULTAT NET	217 564	194 780	22 784	11.70
Dont Crédit-bail mobilier	44 828	41 409	3 419	8.26
612250 CREDIT BAIL MANITOU FRANCE	12 979	12 979		0.00

Voir l'attestation de l'expert-comptable

J.G ROUGANNE

Page 16



Caluque

Solde intermédiaires de gestion**SAS A VIECONSTRUCTION****SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION**

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	du 01/01/2018 au 31/12/2018 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2016 (12 mois)	Variation en % col.2	Variation en % col.3
Ventes de marchandises					
- Cout direct d'achat					
+/- Variation du stock de marchandises					
Marge commerciale (I)					
Taux de marge commerciale	%	%	%		
+ Production vendue	976 224	900 055	903 192	8,46	-0,34
+ Production stockée					
+ Production immobilisée					
Production de l'exercice	976 224	900 055	903 192		
- Matières premières et approvisionnements consommés	326 691	293 396	317 270	11,95	-7,51
- Sous traitance directe					
Marge brute sur production (II)	649 533	606 659	585 922		
Taux de marge brute sur production	66,54 %	67,40 %	64,87 %		
Marge brute globale (I + II)	649 533	606 659	585 922		
Taux de marge brute globale	66,54 %	67,40 %	64,87 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	132 740	135 396	112 638	1,95	20,20
Valeur ajoutée produite	516 793	471 263	473 284		
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	52,94 %	52,36 %	52,48 %		
+ Subventions d'exploitation	4 000	1 000	1 000	300,00	0,00
- Impôts, taxes et versements assimilés	4 421	3 550	2 686	24,54	32,17
- Salaires et traitements	141 220	132 155	122 904	6,86	7,53
- Charges sociales	66 331	60 058	65 069	10,44	7,69
Excédent brut d'exploitation	308 821	276 500	283 625		
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	31,63 %	30,72 %	31,40 %		
+ Reprises sur amortissements et provisions			295		100
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	28 107	17 318	11 832	62,30	46,37
- Dotations aux provisions sur immobilisations					
- Dotations aux provisions sur actif circulant		168	168	100	0,00
- Dotations aux provisions pour risques et charges					
+ Autres produits de gestion courante	198	895	6	-77,87	N/S
- Autres charges de gestion courante	838	1 676	626	-49,99	167,73
+ Transfert de charges d'exploitation	355	5 694		-93,76	N/S
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	280 429	263 926	271 300		
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	28,73 %	29,32 %	30,04 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)					
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)					
+ Produits financiers de participations					
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances					
+ Autres intérêts et produits assimilés	14			N/S	
+ Reprises sur provisions financières					
+ Différences positives de change					
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
- Dotations financières aux amortissements et provisions					
- Intérêts et charges assimilées	1 775	452	235	292,70	92,34
- Différences négatives de change					
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements					
Résultat courant avant impôts	278 667	263 474	271 064		
Résultat courant / chiffre d'affaires	28,55 %	29,27 %	30,01 %		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion			2 500		100
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	5 217	1 403		271,85	N/S
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels					
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			4 203		100
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital					
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions					
Résultat exceptionnel	5 217	1 403	-1 703		
- Participation des salariés aux résultats					
- Impôt sur les bénéfices	66 320	70 097	75 369	-5,38	-6,98
Résultat Net Comptable	217 564	194 780	193 993		
Résultat net / chiffre d'affaires	22,29 %	21,64 %	21,48 %		

Tableau de financement

RUBRIQUES	Du 01/01/2018 au 31/12/2018	Du 01/01/2017 au 31/12/2017	Variations
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	308821	276500	32321
Transferts de charges	355	5694	-5339
Autres produits	198	895	-697
Autres charges	838	1676	-838
Repr./prov,ss caract, reserve			0
Dot, prov, ss caract, reserve		168	-168
Quote-part result,/oper, comm,			0
EXCEDENT BRUT EXPLOIT,CORRIGE	308536	281245	27291
Produits financiers	14		14
Charges financières	1775	452	1323
Produits except, (sauf immob)			0
Charges except, (sauf immob)			0
Impôt / bénéfices	66320	70097	-3777
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	240455	210696	29759
Cessions d'immobilisations			0
Augment, capitaux propres			0
Subvention investissement	13000	25000	-12000
Emprunts contractés	8221	55000	-46779
TOTAL DES RESSOURCES	261676	290696	-29020
Acquisitions immobilisations	39617	96534	-56917
Prel, expl,-Dimin, comptes courant			0
Distribution dividendes	194000	193000	1000
Remboursements emprunts	11680	872	10808
TOTAL DES EMPLOIS	245297	290406	-45109
VARIATION FONDS DE ROULEMENT	16379	290	16089

J.G ROUGANNE

Page 4



Caluque

H RÉPARTITION DES PRODUITS DES ACTIONS ET PARTS SOCIALES, AINSI QUE DES REVENUS ASSIMILÉS DISTRIBUÉS			
Montant global brut des distributions ⁽¹⁾	payées par la société elle-même	a	194 000
	payées par un établissement chargé du service des titres	b	
Montant des distributions correspondant à des rémunérations ou avantages dont la société ne désigne pas le (les) bénéficiaire (s) ⁽²⁾		c	
Montant des prêts, avances ou acomptes consentis aux associés, actionnaires et porteurs de parts, soit directement, soit par personnes interposées		d	
		e	
Montant des distributions autres que celles visées en (a), (b), (c) et (d) ci-dessus ⁽³⁾		f	
		g	
		h	
Montant des revenus distribués éligibles à l'abattement de 40% prévu au 2° du 3 de l'article 158 du CGI ⁽⁴⁾		i	194 000
Montant des revenus distribués non éligibles à l'abattement de 40% prévu au 2° du 3 de l'article 158 du CGI		j	
Montant des revenus répartis ⁽⁵⁾		Total (a à h)	194 000

I RÉMUNÉRATIONS NETTES VERSÉES AUX MEMBRES DE CERTAINES SOCIÉTÉS (si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle)							
Nom, prénoms, domicile et qualité (art. 48-1 à 6 ann. III au CGI): * SARL, tous les associés; * SCA, associés gérants; * SNC ou SCS, associés en nom ou commandités * SEP et sté de copropriétaires de navires, associés, gérants ou coparticipants	Pour les SARL	Sommes versées, au cours de la période retenue pour l'assiette de l'impôt sur les sociétés, à chaque associé, gérant ou non, désigné col.1, à titre de traitements, émoluments, indemnités, remboursements forfaitaires de frais ou autres rémunérations de ses fonctions dans la société.					
	Nombre de parts sociales appartenant à chaque associé en toute propriété ou en usufruit	Année au cours de laquelle le versement a été effectué	Montant des sommes versées:				à titre de frais professionnels autres que ceux visés dans les colonnes 5 et 6
			à titre de traitements, émoluments et indemnités proprement dits	à titre de frais de représentation, de mission et de déplacement			
				Indemnités forfaitaires	Remboursements	Indemnités forfaitaires	Remboursements
1	2	3	4	5	6	7	8
VICTOR DE ALMEIDA MARTINS Gérant	79	2018	38 025				
218 RUE DES VIGERIES 63112 BLANZAT							
ROSA MARTINS	1	2018	3 963				
218 RUE DES VIGERIES 63112 BLANZAT							

J DIVERS
* NOM ET ADRESSE DU PROPRIÉTAIRE DU FONDS (en cas de gérance libre)
* ADRESSES DES AUTRES ETABLISSEMENTS (si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle)

K CADRE NE CONCERNANT QUE LES ENTREPRISES PLACÉES SOUS LE RÉGIME SIMPLIFIÉ D'IMPOSITION			
REMUNÉRATIONS		MOINS-VALUES A LONG TERME IMPOSÉES A 15%	
Montant brut des salaires, abstraction faite des sommes comprises dans les DSN et versées aux apprentis sous contrat et aux handicapés ^(a)		MVLT restant à reporter à l'ouverture de l'exercice	
Rétrocessions d'honoraires, de commissions et de courtages ^(b)		MVLT imputée sur les PVLT de l'exercice	
		MVLT réalisée au cours de l'exercice	
		MVLT restant à reporter	

SAS A VIE CONSTRUCTION
au capital de 8.000 Euros
Siège social 30, rue Gutenberg à 63360 GERZAT
RCS CLERMONT-FERRAND N° 434 136 065

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE
ORDINAIRE ANNUELLE DU 28 JUIN 2019

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'imputer le résultat bénéficiaire de l'exercice clos le 31 décembre 2018, soit la somme de 217.564 € de la manière suivante :

Réserve légale	00,00 €
Solde après affectation obligatoire	217.564 €
Compte tenu des sommes portées au compte « Report à nouveau » de	564 €
Le montant des sommes distribuables est de	217.000 €
Dividendes aux associés	217 000 €
2.712,50 € par action	

Le solde au compte report à nouveau.

Etant observé que:

Qu'au titre de l'exercice clos le 31/12/2015 il a été distribué la somme de 160.000 Euros

Qu'au titre de l'exercice clos le 31/12/2016 il a été distribué la somme de 193.000 Euros

Qu'au titre de l'exercice clos le 31/12/2017 il a été distribué la somme de 194.000 Euros

Le Président.



SAS A VIE CONSTRUCTION
au capital de 8.000 Euros
Siège social 30, rue Gutenberg à 63360 GERZAT
RCS CLERMONT-FERRAND N° 434 136 065

RAPPORT DE GESTION ETABLI PAR LE PRESIDENT

sur les opérations de l'exercice clos le 31 décembre 2018

Messieurs,

Nous vous avons réunis en Assemblée Générale afin que, conformément aux statuts et à la loi, vous puissiez examiner les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2018 et pour vous rendre compte de l'activité de notre société pendant ledit exercice.

Nous vous précisons que les comptes de notre société soumis à votre approbation ont été établis selon les mêmes formes et les mêmes méthodes que les années précédentes.

Ces documents ont été établis et sont présentés dans le respect du principe de prudence.

- SITUATION ET EVOLUTION DE L'ACTIVITE DE LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE :

Durant l'exercice clos le 31 décembre 2018 l'activité de la Société a été la suivante:

- COMPTES ET RESULTATS DE L'EXERCICE :

- Chiffre d'affaires hors taxes 976.224 €
Contre 900.055 € pour l'exercice précédent,
Soit une augmentation de 8,48 %

- La production stockée est de 0 €

- Le coût d'achat des matières premières est de 326.691 €

- Sous-traitance directe 0 €

- Il ressort une marge brute sur production de 649.533 €

- L'excédent brut d'exploitation s'élève à 308.821 €
contre 276.500 € pour l'exercice précédent

Le résultat d'exploitation est un bénéfice

d'un montant de 280.429 €
contre 263.926 € pour l'exercice précédent

Vous noterez:



que les charges de personnel s'élèvent à 207.551 €
se décomposent en

Salaires 141.220 €

Charges 66.331 €

que le compte autres achats et charges externes
s'élève à la somme de 132.740 €

que la dotation aux amortissements et aux
provisions est de 28.107 €
et n'est qu'une charge calculée et non
décaissée et représente en fait une ressource de financement.

que les impôts et taxes sont de 4.421 €

Compte tenu :

du résultat financier négatif de 1.775 €
de l'impôt sur les bénéfices de 66.320 €

Le résultat net comptable devant faire l'objet

d'une affectation est un bénéfice de 217.564 €
contre 194.780 € pour l'exercice précédent,

soit une HAUSSE de 22.784 € soit 8,26 %

II) COMMENTAIRE SUR LA SITUATION DE LA SOCIETE AU COURS DE L'EXERCICE ECOULE - PERSPECTIVES D'AVENIR :

Dans une conjoncture toujours porteuse, notre chiffre d'affaire s'apprécie de 8,48%.

Pour le prochain exercice nous devrions nous maintenir à ce niveau.

- ACTIVITE EN MATIERE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT:

Au cours de l'exercice écoulé notre société n'a pas engagé de dépenses de recherche ou de développement.

- PRISE DE PARTICIPATION SIGNIFICATIVE OU PRISE DE CONTROLE.

Au cours de cet exercice notre société n'a pas pris de participation significative dans une société.

III- EVENEMENTS SURVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE

Aucun événement notable n'est intervenu depuis la clôture de notre exercice. Notre activité s'est poursuivie normalement.

IV - PROPOSITION D'AFFECTATION DE RESULTAT ET DE RESOLUTIONS

En conformité de la loi et des statuts, après approbation des conventions, s'il y a lieu, et des comptes sociaux (bilan, annexe, compte de résultat), vous aurez à vous prononcer sur



✓
l'affectation du bénéfice de l'exercice s'élevant à **217.564 Euros** et nous vous proposons de l'affecter de la manière suivante :

Réserve légale	00,00 €
Solde après affectation obligatoire	217.564 €
Compte tenu des sommes portées au compte « Report à nouveau » de	564 €
Le montant des sommes distribuables est de	217.000 €
Dividendes aux associés	217 000 €
2.712,50 € par action	

Le solde au compte report à nouveau.

Etant observé que:

Qu'au titre de l'exercice clos le 31/12/2015 il a été distribué la somme de 160.000 Euros

Qu'au titre de l'exercice clos le 31/12/2016 il a été distribué la somme de 193.000 Euros

Qu'au titre de l'exercice clos le 31/12/2017 il a été distribué la somme de 194.000 Euros

Les capitaux propres sont d'un montant de 274.398 Euros au 31/12/2018.

qu'il a bien été procédé aux amortissements et provisions nécessaires pour que les comptes soient sincères.

CONVENTIONS VISEES A L'ARTICLE L 227-10 DU CODE DE COMMERCE

Nous vous précisons également qu'aucune nouvelle convention visée à l'article L 227-10 du code de Commerce a été conclue au cours de l'exercice écoulé.

En outre, le président, Monsieur Victor MARTINS, sollicite de votre part le quitus de sa gestion et souhaite obtenir votre approbation pour les actions conduites et les orientations données aux activités sociales.

Le présent rapport étant terminé, nous allons maintenant répondre à vos questions, avant de mettre au vote les résolutions proposées.

Le Président.

